
کتمان همکاری مدیر میز ایران در شورای امنیت 
ملی آمریکا با تل آویو

شــورای امنیت ملی آمریکا گزارش ها مبنی بر اینکه شــهروند آمریکایی- 
اسرائیلی منصوب شــده برای میز ایران و اسرائیل در شــورا در گذشته برای 

وزارت جنگ رژیم صهیونیستی کار می کرده است، رد کرد.
گفته شــده »مِراو سِرِن« کارمند ســابق مجلس سنای آمریکا که به عنوان 
مدیر امور اســرائیل و ایران در شورای امنیت ملی آمریکا منصوب شده، سابقه 
کار در وزارت جنگ رژیم صهیونیســتی را دارد و این موضوع در میان محافل 
جمهوری خواه نیز شــناخته  شده که ســوالاتی را در مورد انتصاب او در یک 
پســت اصلی در شورای امنیت ملی ایجاد کرده اســت. وبگاه دراپ سایت در 
گزارش خود اشــاره کرد که در صفحه بیوگرافی خانم مراو ســرن، شــهروند 
آمیریکایی- اسرائیلی در اندیشکده »بنیاد دفاع از دموکراسی ها« )FDD( که 
یک لابی صهیونیستی به شمار می آید، آمده است که او در وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی کار می کرده و در مذاکرات در کرانه باختری بین »هماهنگ کننده 
فعالیت های دولتی اسرائیل با مقامات تشکیلات خودگردان فلسطینی« شرکت 

داشته است.
این در حالی است که »برایان هیوز« سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا 
در گفــت وگو با پایگاه خبری المانیتور خاطرنشــان کرد که ســرن هرگز در 
وزارت جنگ رژیم صهیونیســتی استخدام نشده بود، چه رسد به اینکه او یک 
مقام اســرائیلی باشد. او افزود: سرن یک فلوشــیپ )دوره تکمیلی تخصصی( 
سیاســت گذاری را برای مطالعه مدیریت منابع در کرانه باختری انجام داده که 
تحت نظارت وزارت دفاع )جنگ( اســرائیل بوده است و او را ملزم به برقراری 
ارتبــاط با آن ها برای تحقیقات خود کرد. هیوز همچنین در گفت وگو با دراپ 
سایت، سرن را »یک آمریکایی میهن پرست« توصیف کرد که سال ها در دولت 
ایالات متحده خدمت کرده است، از جمله برای رئیس جمهور »دونالد ترامپ«، 
ســناتور »تد کروز« و« جیمــز کومر« نماینده کنگره. او گفت: ما از داشــتن 
تخصص او در شورای امنیت ملی، جایی که او دستور کار رئیس جمهور را در 

مورد طیف وسیعی از مسائل خاورمیانه پیش می برد، خرسند هستیم.

حاکمیت بلامنازع ایران بر جزایر سه گانه 
امیر ســعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در پی ثبت 
بیانیه نشســت ۱۶۳ وزرای خارجه شــورای همکاری خلیج فارس در شورای 
امنیت، در نامه ای خطاب به رئیس شورای امنیت سازمان ملل ادعای مداخله 
در حاکمیت جزایر ایرانی بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک در خلیج فارس را 
مردود و آن را نقض آشکار اصول حقوق بین الملل و منشور سازمان ملل دانست.
امیر ســعید ایروانی ســفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد در 
واکنــش به اتهامات بی اســاس، با تاکید بر حاکمیت بی قید و شــرط ایران بر 
جزایر ســه گانه، هرگونه ادعای خلاف را ذیل »مداخله جویی غیرقابل قبول« 
طبقه بندی کرده اســت. ایروانی با اعتراض به »نام گذاری جعلی« برای خلیج 
فارس تاکید کرد که عنوان »خلیج فارس« تنها نام تاریخی و حقوقی این تنگه 
آبی است که از دیرزمان در اسناد بین المللی و متون تاریخی مورد استفاده قرار 
گرفته است. سفیر ایران در سازمان ملل تصریح کرد که جمهوری اسلامی ایران 
همواره بر اصول حقوق بین الملل، از جمله اصل برابری حاکمیت ها و حســن 
همجواری تاکید داشــته و سیاست ثبات ســاز و مروج صلح منطقه ای خود را 
برگرفته از احترام متقابل و گفت وگوی سازنده با همه همسایگان خلیج فارس 

دانسته است.

نقش سازنده مسکو در مذاکرات ایران و آمریکا
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران با اشاره به نقش سازنده روسیه در پرونده 
هســته ای ایران تصریح کرد: مسلما،  همواره نقش مثبت و سازنده روسیه را به 
یاد داریم و فکر می کنیم که دوســتان روسمان نیز آماده اند در صورتی که نیاز 

باشد، نقش سازنده خود را ایفا کنند.
 »اســماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور خارجه در گفت وگویی به برخی 
گزارش های رســانه ای درباره میانجیگری عربســتان ســعودی در مذاکرات 
غیرمســتقیم تهران-واشنگتن واکنش نشان داد و ضمن رد این موارد، تصریح 
کرد: تمامی این ها صرفا شایعات و گمانه زنی رسانه ای است و با واقعیت سازگاری 
ندارد. در بخشــی از این گفت وگو که در خبرگزاری ریانووستی روسیه منتشر 
شــده است؛ سخنگوی وزارت امور خارجه درباره نقش مسکو در این مذاکرات 
گفت: ما بر این باوریم که روسیه در آینده نیز به ایفای نقش مهم خود در مسئله 
هسته ای ایران ادامه خواهد داد. در حال حاضر، در مراحل اولیه مذاکرات ایران-

آمریکا قرار دایم، هنوز با واشنگتن وارد جزئیات نشده ایم تا بتوانیم پیش بینی 
دقیقی از مسائل هسته ای داشته باشیم اما مسلما،  همواره نقش مثبت و سازنده 
روســیه را به یاد داریم و فکر می کنیم که دوستان روســمان نیز آماده اند در 

صورتی که نیاز باشد، نقش سازنده خود را ایفا کنند.
ایران و آمریکا تاکنون ۲ دور مذاکرات غیرمســتقیم با میانجیگری عمان و 
وزیر امور خارجه این کشور، برگزار کرده اند و قرار است دور سوم این گفت وگو 

در مسقط عمان برگزار شود.

ویژه

ژئوپولیتیک

دیپلماتیک

آسوشیتدپرس بررسی کرد 
سرعت مذاکرات ایران و آمریکا

رسانه آمریکایی با اشاره به اینکه گفت وگوهای هسته ای 
تهران و واشــنگتن به مرحله ای رسیده است که به عنوان 
سطح کارشناســی شناخته می شود، آن را نشانه پیشرفت 

سریع مذکرات دانست.
هیات های مذاکره کننده ایران و ایالات متحده تاکنون 
۲ بار به طور غیرمستقیم با یکدیگر گفت وگو کرده اند. این 
رایزنی ها از روز چهارشنبه قرار است وارد سطح کارشناسی 
شود که به گفته کارشناسان، نشان می دهد که مذاکرات به 

سرعت پیش می رود.
با این حال، کارشناســان در گفت وگو بــا خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس تاکید کردنــد که این لزومــا به معنای 
قریب الوقوع بودن توافق نیســت، اما این بدان معناست که 
مذاکــرات بین »عباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران و 
»استیو ویتکاف« فرســتاده ویژه رئیس جمهور آمریکا در 

غرب آسیا شکست نخورده است.
»کلسی داونپورت« مدیر سیاست منع اشاعه در انجمن 
کنترل تسلیحات که مدت هاست روز برنامه هسته ای ایران 
متمرکز است، می گوید: موافقت با گفت وگوهای فنی نشان 
می دهــد که هر ۲ طرف اهــداف واقع بینانه و عمل گرایانه 
را برای مذاکرات بیان می کننــد و می خواهند جزئیات را 

بررسی کنند.
او افزود: اگر ویتکاف در طول مذاکرات خود با عراقچی 
خواســته های حداکثری، ماننــد برچیده شــدن برنامه 
غنی ســازی ایران را مطرح می کرد، تهران انگیزه ای برای 

دیدار در سطح فنی نداشت.
آسوشــیتدپرس خاطر نشــان کرد: اما این سطح فنی 

همچنان پر از موانع احتمالی است.
»ریچارد نفیو« یکی از اعضای موسســه واشنگتن برای 
سیاست خاور نزدیک که در جریان مذاکرات بر سر توافق 
هســته ای ۲۰۱۵ در وزارت امور خارجه ایالات متحده در 
مورد تحریم های ایران کار می کرد، معتقد است که مهم ترین 
عامل تعیین کننده ارزش گفت وگوهای کارشناسی در این 
اســت که آیا تعهد سیاسی برای انجام کاری وجود دارد، یا 

خیر و کارشناسان فقط باید جواب آن را بیابند.
نفیو تصریح کرد: اگر کارشناســان نیز مجبور باشــند 
مفاهیم بزرگ را بدون توافق سیاسی مورد بحث قرار دهند، 

کار بیهوده خواهد بود.
در توافق هسته ای ۲۰۱۵ با ایران نیز طرف های مذاکره 
کننده، گفت وگوهای کارشناســی بســیار زیادی را برای 
رســیدن به توافق بر ســر جزئیات فنی انجام دادند که در 
نهایت منجر به محدودیت برنامه هســته ای ایارن در ازای 

کاهش تحریم های اقتصادی علیه این کشور شد.
تحلیل گران می گویند که رســیدن بــه محدودیت ها، 
تســهیلات و زمان بندی هــا در توافــق نیازمنــد دانش 
متخصصان است. هنوز مشــخص نیست که ۲ طرف چه 
کســی را برای این مذاکرات می فرستند اما روند پیشروی 
مذاکرات نشان می دهد که مسیر گفت وگوها تاکنون مثبت 
بوده است. »آلن ایر« دیپلمات سابق آمریکایی که زمانی در 
مذاکرات هسته ای گذشته با تهران مشارکت داشت، گفت: 
اگرچــه هنوز در مراحل اولیه قرار داریم اما تا کنون دلگرم 
شده ام. سرعت مذاکرات - شامل شروع نشست های سطح 

کارشناسی در این چهارشنبه  خوب است.
وی همچنین گفت که به نظر می رسد در حال حاضر، 

هیچ مانعی برای دستیابی به توافق وجود ندارد.

پولیتیک
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پایــگاه تحلیلــی »المانیتور« در 
گزارشی با عنوان »آشنایی با دیپلماتی 
که پشت مذاکرات هسته ای ایران قرار 
دارد«، می نویســد: با آغاز دور جدید 
مذاکــرات هســته ای پرمخاطره بین 
ایران و ایالات متحده در روز شــنبه، 
عبــاس عراقچی، وزیــر امور خارجه 
کانون  کارکشته، در  و دیپلماتی  ایران 
او  تلاش های دیپلماتیک قــرار دارد. 
از  این دور  را در  ایرانی  هدایت هیئت 
عهده  بر  غیرمســتقیم  گفت وگوهای 
دارد؛ مذاکراتــی کــه می تواند نقطه 
عطفی در روابط ایــران و آمریکا پس 
باشد.  از ســال ها خصومت و سکوت 
این مذاکرات که از ۱۲ آوریل در عمان 
آغاز شده و اکنون به دور دوم رسیده، 
پس از اقدام غیرمنتظره دونالد ترامپ، 
که  گرفت  آمریکا، شکل  رئیس جمهور 
در ماه مارس با ارسال نامه ای به ایران 
این مســیر دیپلماتیک جدید را کلید 

زد.
این گــزارش می افزاید: هیئت آمریکایی 
به رهبری اســتیو ویتــکاف، نماینده ویژه 
ترامپ در خاورمیانه و از نزدیکان او با سابقه 
فعالیت در حوزه املاک، هدایت می شــود؛ 
انتصابی که نشان دهنده رویکردی عمل گرا 
و در عین حال شخصی در دیپلماسی است. 
هرچند هنوز هیچ توافق رســمی روی میز 
نیست، اما ازســرگیری گفت وگوها امیدها 
و تردیدهایی را درباره امکان دســتیابی به 
توافقی هســته ای جدید برانگیخته اســت. 
بازگشــت عراقچی به میز مذاکــره یادآور 
دیپلماســی پیشین، به ویژه توافق برجام در 
ســال ۲۰۱۵ اســت که او به عنوان معاون 
وزیر امور خارجه در شــکل گیری آن نقش 
داشــت. آن توافق در سال ۲۰۱۸ با خروج 
ناگهانی آمریکا توسط ترامپ و اعمال مجدد 
تحریم ها فروپاشــید و ســال ها تنش را به 

دنبال داشت.
حالا با تیم سیاســی جدید در واشنگتن 
و فشــارهای بیش از پیش بر هر دو طرف، 
عراقچــی در فضایــی کاملًا متفــاوت گام 
برمی دارد. عراقچــی، دیپلماتی کهنه کار و 
عضو سابق ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در دوران جنــگ، اکنــون مذاکره کننــده 
ارشــد ایران اســت. او نه تنها یک دیپلمات 
باتجربه، بلکــه معمار مفهومی اســت که 
خود آن را »قدرت مذاکره« می نامد؛ عنوان 
کتاب تازه منتشر شــده اش به عربی )»قوة 
التفاوض«( که توســط انتشارات هاشم در 

بیروت منتشر شده است.
به گــزارش ایرنا، »فاطمه الســمادی« 

تحلیلگر برجســته مســائل ایــران که در 
کنفرانس هــای گفت وگوی ایــران و اعراب 
با عراقچی همکاری داشــته، بــه المانیتور 
می گوید: »او مؤدب اســت اما در مســائل 
اصلی هرگــز طفره نمی رود. هــر کلمه را 
با دقــت انتخاب می کند، بــا تمرکز گوش 
می دهد و وقتی بحث به بن بســت می رسد، 
مکــث می کنــد؛ نه بــرای عقب نشــینی، 
بلکه برای بازســازی بحث.« بــه گفته او، 
انعطاف پذیری عراقچی همیشه حساب شده 
اســت و در مواجهــه با بن بســت، بارها به 
موضــوع بازمی گردد، هر بار بــا رویکردی 

جدید.
یک دیپلمات ارشــد عــرب که در کنار 
عراقچی مذاکره کرده، به المانیتور می گوید: 
»او پیچیده تــر از ظاهر آرامش اســت. در 
گرفتــن امتیاز بدون اینکه متوجه شــوید، 
مهــارت دارد. با محمدجــواد ظریف، برق 
دیپلماســی را احســاس می کردید؛ اما با 
عراقچی، توافق قبل از اینکه بفهمید، نهایی 
شده است.« این تفاوت کلیدی بین عراقچی 

و پیشینیانش را نشان می دهد.
عراقچــی اما با دیدگاهــی جامع به میز 
مذاکــره می آیــد و پیشــنهادها را با دقت 
بررسی می کند، بدون اینکه تعصب شخصی 
دخیل شــود. یــک دیپلمــات باتجربه به 
المانیتــور می گوید: »او فقط موضع خود را 
به کرسی نمی نشاند بلکه در ارائه این موضع 
به گونه ای که توافــق طرف مقابل را جلب 

کند، بسیار توانمند است.«
دکتریــن بازاریابــی عراقچــی، کــه از 

ســال ها تجربه در وزارت امور خارجه ایران 
و ریشــه در فرهنگ بازار تهــران دارد، بر 
اســتقامت روانی استوار است. او در کتابش 
داســتان هایی از فرهنــگ بازرگانــی نقل 
می کند، مانند مغازه داری که به دلیل غیبت 
کوتاه و از دســت دادن معامله ای مهم، پای 
خود را شکســت تا به نوعــی خود را تنبیه 
کرده باشد، عراقچی از این مثال برای نشان 
دادن اهمیــت نظم و انضبــاط در مذاکره 

استفاده می کند.
نقــش عمان و چشــم انداز مذاکرات در 
مســقط آغاز شــد؛ انتخابی که بــه اندازه 
محتوای گفت وگوها معنادار اســت. عمان 
مدت هاســت نقش میانجی محتاط را ایفا 
می کنــد و فضایی مبتنی بــر اعتماد و به 
دور از هیاهــوی ژئوپلیتیک فراهم می آورد. 
قــدرت عمان نه  تنهــا در محرمانگی، بلکه 
در انضبــاط اســت. میانجی هــای عمانی 
پیام هــا را با دقت بی نقص منتقل می کنند، 
بدون تحریــف یا خوش بینــی کاذب. این 
وفاداری به پیام باعث شــده که واشنگتن 
و بخصوص تهران به میانجی گری مســقط، 
اعتماد پایداری داشــته باشند. گرچه عمان 
میانجی اصلی باقی می ماند، مذاکرات دیگر 
محدود به خاک این کشــور نیست. جلسه 
اول در مســقط برگزار شــد، امــا دورهای 
بعــدی در پایتخت های مختلــف، از جمله 
رم، ادامه خواهد یافت. این تنوع جغرافیایی 
نشــان دهنده تمایل به حفظ محرمانگی و 
افزایش انعطاف پذیری اســت و نشانه ای از 
تعهد به باز نگه داشتن کانال های ارتباطی، 

حتی اگر مذاکرات رسمی و علنی هنوز در 
دستور کار نباشد. هدف نهایی چیست؟

توافــق ۲۰۱۵ شــاید دیگــر اعتبــار 
اجرایی نداشته باشــد، اما همچنان مرجع 
فنــی و سیاســی اســت. گزارش ها حاکی 
از آن اســت که دو طرف در حال بررســی 
چارچوب توافقی موقت هستند که در ازای 
محدودیت های هسته ای، تخفیف محدودی 
در تحریم ها ارائه دهــد. اگر چنین توافقی 
حاصل شــود، رویکرد مذاکراتی عراقچی - 
مبتنــی بر خویشــتن داری تاکتیکی، ابهام 
اســتراتژیک و فشار حساب شده - بار دیگر 

می تواند مؤثر باشد.
عراقچی در کتابش بین پیروزی در صلح 
و پیروزی در جنگ تمایز قائل می شــود. او 
می نویسد: »کسی که صلح را به دست آورد، 
جنگ را هم برده است.« روش او بر مذاکره 
آرام و مــداوم تأکید دارد، ســبکی رایج در 
معامله های بازاری که در آن توافق تا زمانی 
که طرف مقابل از نظر احساســی و روانی 

خسته نشود، نهایی نمی شود.
او با اســتعاره ای به یادماندنی استراتژی 
دیپلماتیــک ایــران را توصیــف می کند: 
»فرصت ها در مذاکره مانند درهای آسانسور 
هســتند؛ برای لحظه ای باز می شــوند. اگر 
تردید کنید، بســته می شوند. اگر بخواهید 
دوباره باز شــوند، باید کسانی را که داخل 

هستند، متقاعد کنید که برگردند.«
در هفته های آینده مشخص خواهد شد 
که آیا عراقچی می تواند پنجره دیپلماسی را 

به اندازه کافی باز نگه دارد؟

المانیتور بررسی کرد 

مذاکره به سبک عراقچی

متن سخنرانی وزیر امور خارجه در بنیاد کارنگی  منتشر شد

ایران آماده تعامل با آمریکا 
ســیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه پس از لغو سخنرانی خود در 
بنیاد کارنگی که قرار بود روز دوشــنبه به صورت مجازی انجام شود، متن 

سخنرانی خود را منتشر کرد.
 در پیام وزیر امور خارجه کشــورمان آمده اســت: »زمانی که با ارائه سخنرانی 
کلیدی در کنفرانس بین المللی سیاست هســته ای کارنگی موافقت کردم، ایران و 
ایالات متحده هنوز تاریخی برای دور بعدی مذاکرات، که در ســطح کارشناسان از 
چهارشنبه و در سطح عالی از روز شنبه آغاز می شود، تعیین نکرده بودند. همانطور 
که در متن ســخنرانی آماده شــده  خود نیز تاکید کــرده ام، ایران اصلا قصد ندارد 
در ملاءعام مذاکره کند. در ســخنرانی خود همچنین روشــن کرده ام که برخی از 
»گروه های ذینفع خاص« تلاش می کنند تا با بدنام کردن مذاکره کنندگان و ترغیب 
دولت ایالات متحده به طرح خواسته های حداکثری، روند دیپلماسی را دستکاری و 

از مسیر خود منحرف کنند.«
عراقچی همچنین تاکید کرد: »من به پرســش های دشــوار روزنامه نگاران و یا 
پاسخ به نگرانی های شهروندان عادی عادت دارم. اما تبدیل سخنرانی به یک پرسش 
و پاسخ آزاد، یا آن را مبدل به یک مذاکره عمومی می کند، که من حاضر به پذیرش 
آن نیســتم، یا آن را برای مخاطبانی که احتمالاً به دنبال جزئیات مذاکرات و اینکه 
مذاکرات به کجا می رسد هستند، ناراحت کننده می سازد. متاسفم که دعوت کنندگان 

من نه از این پویایی های حساس آگاه بودند و نه به آن توجه داشتند«.
در متن سخنرانی وزیر امور خارجه آمده است: »از آنجا که هدف از این گردهمایی 
بحث درباره آینده تلاش های عدم اشــاعه است، اطمینان دارم که سیاست گذاران 
مســئول به خوبی درک می کنند که فاصله گرفتن از گفت وگو و حرکت به ســوی 
درگیری، به مراتب بیشتر از آنکه به حفظ رژیم جهانی عدم اشاعه کمک کند، باعث 
فروپاشی آن خواهد شد.مایلم تأکید کنم که قصد ندارم در انظار عمومی وارد مذاکره 
شوم. تمرکز من بر تبیین ذهنیت ایران و اهدافی است که کشورم در پی دستیابی به 
آن هاست.به عنوان یکی از بنیان گذاران معاهده ان پی تی در دهه ۱۹۶۰، ایران همواره 
به اصول دسترسی همگانی به فناوری صلح آمیز هسته ای و رد تسلیحات اتمی پایبند 
بوده اســت. ما تنها کشور روی زمین هستیم که بر اساس دلایل اخلاقی و مذهبی، 
مخالفت رســمی خود را با سلاح های هسته ای اعلام کرده و این مخالفت با فتوای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر حرام بودن چنین سلاح هایی بیان شده است.
ایران همچنین مدت هاســت که مدافع سرسخت ایجاد منطقه عاری از سلاح های 
هسته ای )و اخیراً منطقه عاری از سلاح های کشتار جمعی( در خاورمیانه بوده است. 
در واقع، این ایده را برای نخســتین بار در سال ۱۹۷۴ همراه با مصر مطرح کردیم. 
این هدف همچنان سنگ بنای سیاست خارجی ماست. زیرا با قاطعیت معتقدیم که 

مسئله هسته ای، موضوعی برای صلح در منطقه ما است، نه برای غرور«.
استانداردهای دوگانه، به رژیم جهانی عدم اشاعه لطمه زده است

عراقچی می افزاید: » با چشم پوشــی از زرادخانه هســته ای اســرائیل و نادیده 
گرفتن امتناع آن از پیوستن به ان پی تی یا پذیرش نظارت آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، کشــورهای غربی با اســتانداردهای دوگانه خود، به رژیم جهانی عدم اشاعه 
لطمه زده اند. اکنون ســال ۲۰۲۵ است و باید این استانداردهای دوگانه پایان یابد. 
تلاش ایران برای بهره برداری صلح آمیز از انرژی هســته ای، همچنین از اولویت های 
بلندمدت آن در راســتای اهداف توســعه ای و اقتصادی کشور نشئت می گیرد. در 
واقع، این تلاش هــا از دهه ۱۹۵۰ و با کمک برنامه »اتم برای صلح« رئیس جمهور 
آیزنهاور آغاز شد. با توجه به جمعیتی که روزگاری صرفاً به صنایع بزرگ متکی بود، 
تنوع بخشــی به منابع انرژی برای تضمین تاب آوری اقتصادی و همچنین پایداری 

زیست محیطی امری حیاتی است«.
برنامه هسته ای صلح آمیز ما، دچار سوءتفاهم و تحریف شده است

در ادامه این متن آمده اســت: »متأسفانه برنامه هسته ای صلح آمیز ما به دلیل 
برداشــت های نادرســت و روایت های دارای انگیزه های سیاسی، دچار سوءتفاهم و 

تحریف شده است.
این گونه روایت ها باعث شکل گیری سیاست های اشتباه و از بین رفتن فرصت ها 
برای دیپلماســی معنادار شده  اســت. با این حال، محتاطانه امیدوارم که این روند 
مسموم شاید در آستانه تغییر باشد. به نظر می رسد رئیس جمهور آمریکا از اشتباهات 
فاجعه بار دولت های پیشــین که تریلیون ها دلار از مالیات دهندگان آمریکایی را در 
منطقه ما هزینه کردند بی آنکه دســتاوردی برای ایالات متحده داشــته باشد آگاه 
اســت.ایران مدت هاست نشــان داده که آماده است با ایالات متحده بر پایه احترام 

متقابل و جایگاه برابر وارد تعامل شود. 

 

فولاد کاوه بر مدار رکوردشکنی

فولاد کاوه، فروردین را با ثبت رکورد آهن اسفنجی بدرقه کرد
کاوه  فــولاد  عظیم  مجتمع 
بکاری  با آمــاده   جنوب کیش 
۱00 درصــدی واحدهای احیاء 
بدون  تولید  راهبرد  و  مستقیم 
توقف موفق گردید نخستین ماه 
ســال ۱404 را با ثبت 3 رکورد 
ارزشمند در تولید آهن اسفنجی 

به پایان رساند.
به گزارش روابــط عمومی فولاد 
کاوه جنــوب کیش، دکتــر جواد 
حاتمی، مدیرعامل شــرکت با بیان 
این خبر گفت: مجتمع عظیم فولاد 
کاوه جنوب کیش )SKS( با راهبرد 
تولید بدون توقــف و آماده  بکاری 
احیاء  واحدهــای  درصــدی   ۱۰۰
مســتقیم موفق به ثبت سه رکورد 
بزرگ در حوزه تولید آهن اسفنجی 

شد.
رکوردهای شکسته  شده:
قله های جدید افتخار 
در تولید آهن اسفنجی

مدیرعامــل فــولاد کاوه جنوب 
کیش با بیان اینکه رکوردهای ثبت 
شــده، حرکت در مســیر قله های 
جدید افتخار در تولید آهن اسفنجی 
است گفت: پس از آنکه در تاریخ ۴ 
فروردین با همت و همدلی همکاران 
بویژه همکاران شاغل در واحدهای 
آهن سازی موفق به ثبت رکورد تولید 
روزانــه ۶,۳۹۴ تن آهن اســفنجی 
شدیم. اکنون به لطف خداوند متعال 
و همت و همدلی تمام همکاران در 
تاریــخ ۳۱ فروردین ۱۴۰۴، رکورد 
تجمیعی تولید ماهانه آهن اسفنجی 
به میــزان ۱۹۵,۱۳۰ تن که ۱۰۴۶ 
تــن بالاتر از رکورد قبلی بود نیز در 
مجتمع عظیم فــولاد کاوه جنوب 

کیش شکسته شــد. دکتر حاتمی 
افــزود: علاوه بر ایــن، رکورد تولید 
  )B(ماهانه آهن اسفنجی در مدول
نیز با ثبــت تناژ تولید ۹۸,۴۰۴ تن 
شکسته شد و برگ زرینی دیگر در 
تاریخ پر افتخار فــولاد کاوه جنوب 

کیش به ثبت رسید.
مدیرعامل SKS بــا بیان اینکه 
این دســتاوردها گواه تعهد مجتمع 
عظیم فــولاد کاوه جنــوب کیش 
بــه تحقــق منویات مقــام معظم 
رهبری در حــوزه اقتصاد مقاومتی 
و توانمندســازی داخلی است، ابراز 

داشــت: آماده بــکاری ۱۰۰ درصد 
رویکرد  و  احیاء مستقیم  واحدهای 
تولید بدون توقف، عامل اصلی این 
موفقیت ها بوده است. دکتر حاتمی 
اظهار داشت: با نگهداری پیشگیرانه، 
برنامه ریزی دقیــق و تصمیم گیری 
احیاء  واحد های  همکاران  ســریع، 
مســتقیم فولاد کاوه موفق شــدند 
خطوط تولید را به طور کامل فعال 
نگه داشــته و از تمامی ظرفیت ها 
به صــورت بهینه بــرای خلق این 
دســتاوردهای ارزشــمند استفاده 

کنند.

شگفتی رسانه های عربی از مذاکرات ایران و آمریکا 
در آســتانه دور سوم مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا در مسقط، یک 
رســانه عرب زبان به نقل از منابع ایرانی از پیشرفت سریع و فراتر از انتظار این 
گفت وگوها خبر داد. پایتخت عمان در آســتانه میزبانی از دور سوم مذاکرات 
غیرمســتقیم میان ایران و آمریکا قرار دارد؛ مذاکراتی که قرار است روز شنبه 
برگزار شود، اما پیش از آن، نشست هایی فنی و مقدماتی در روز چهارشنبه آغاز 
خواهد شد. این گفت وگوها در فضایی مثبت ادامه دارد و دو طرف نتایج آن را 

»سازنده« و »فراتر از انتظار« ارزیابی کرده اند.
منابع ایرانی مطلع به روزنامه »العربی الجدید« گفته اند گفت وگوها تاکنون با 
سرعتی قابل توجه پیش رفته و حتی طرف ایرانی از رویکرد جدی، شتاب زده و 

بدون طرح مطالبات فرابرجامی تیم آمریکایی شگفت زده شده است.
به گفته این منابع، در زمینه پرونده هسته ای نیز سقف خواسته های آمریکا 

بالا نبوده و همین موضوع، روند مذاکرات را تسهیل کرده است.
گفت وگوها از چارچوب توافق هسته ای سال ۲0۱۵ فراتر نرفته است

این منابع می گویند پیشنهاد اولیه هیأت ایرانی مبنی بر تمرکز مذاکرات بر 
پرونده هســته ای و رفع تحریم ها که در ۱۲ آوریل ارائه شــد، در عمل، به پایه 
مذاکرات تبدیل شده و گفت وگوها از چارچوب توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ فراتر 
نرفته است. همچنین اشاره شده است که آمریکا به صورت اصولی با حق ایران 

در غنی سازی اورانیوم موافقت کرده است.
در ادامــه ایــن گزارش آمده اســت: در عین حال، طــرف ایرانی نیز برای 
اطمینان بخشی نسبت به ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای خود، پیشنهادهایی 
ارائه و برای شفاف ســازی های فنی در چارچوب پروتکل الحاقی اعلام آمادگی 
کرده اســت. منابع مطلع العربی الجدید همچنین پیش بینی کردند که توافق 
نهایی ممکن اســت ظرف دو ماه آینده یا حتی زودتر حاصل شود. با این حال، 
تهران با احتیاط به این روند می نگرد. به رغم رفتار غیرمانع تراشانه واشنگتن در 
روند مذاکرات، طرف ایرانی نســبت به واقعی بودن این رفتارها اطمینان کامل 
ندارد و تأکید دارد که تا زمان دستیابی به نتیجه نهایی، محتاطانه پیش خواهد 

رفت.
آمریکا خواستار توقف کامل برنامه هسته ای نشده است

در همین راستا، »عبدالرضا فرجی راد« دیپلمات پیشین ایرانی در گفت وگو 
با »العربی الجدید« گفت که دو طرف هنوز جزئیات خطوط کلی مورد توافق را 
فاش نکرده اند، اما به نظر می رسد که درباره حق ایران برای غنی سازی اورانیوم 
بــا اهداف علمی و نیــز رفع تحریم ها به توافق رســیده اند. وی تأکید کرد که 
ایران در ازای این توافقات، متعهد به ارائه تضمین های عملی برای عدم حرکت 
به ســوی سلاح هسته ای شده است. »محمد صالح صدقیان« تحلیلگر مسائل 
راهبردی نیز در این باره به العربی الجدید گفت که گفت وگوهای فنی با هدف 

یافتن راه حلی برای ادامه فعالیت های غنی سازی ایران در جریان است.
وی با اشــاره به اینکه طرف آمریکایی تاکنون خواستار توقف کامل برنامه 
هسته ای نشده اســت، افزود: احتمال موافقت ایران با سطح غنی سازی ۳.۶۷ 
درصدی بعید اســت؛ چراکه تهران معتقد است برنامه هسته ای اش نسبت به 

گذشته بسیار پیشرفته تر شده است.

واخ


